
Contacto

Teléfono 963877406
Fax 963877946
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MY18/IUCMT/S/68
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Sistema de medida y especiación de emisiones de escape por espectrometría

Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
38433000 - Espectrómetros.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Se formaliza el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La adquisición del mismo es suceptible de cofinanciación por la Generalitat
Valenciana (50%) y la Unión Europea (50%) a través del Programa Operativo 2014-2020 Comunitat Valenciana del Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2018 a las 08:15 horas

Precio de la oferta más baja 80.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.790 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
NIF B63797559

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.755,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY18/IUCMT/S/68
Fecha de Formalización 21/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa Azbil Telstar Technologies, S.L.U. por ser el único licitador que se ha
presentado, que por lo tanto ha obtenido la mayor puntuación y que cumple con todas las especificaciones técnicas
requeridas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a436ad64-35b6-49a1-8e7e-5341a3c24aaf


Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura Sobre 1

Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura Sobre 2

(46022) Valencia EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características estéticas o funcionales
: 8Ponderación 

Mejoras técnicas
: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MaIoimxzhgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003463090 |  2018-562749 | Tue, 04 Dec 2018 13:25:06:863 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153123200321874325503111109953908412442 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MaIoimxzhgSugstABGr5A%3D%3D

